
 
 
 
 
 
 
 
 

Akciju sabiedrība 
„Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca ” 
Latvijas Republikā reģistrēta akciju sabiedrība 

(reģistrācijas numurs 40003030219) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU REĢISTRĀCIJAS DOKUMENTS 
 
 
 
 
 
 
6 994 852 (seši miljoni deviņi simti deviņdesmit četri tūkstoši astoņi simti piecdesmit 
divu) vārda akciju, kuras dod tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas 

saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē un katras akcijas nominālvērtību LVL 1, 
iekļaušanai AS „Rīgas Fondu birža” Otrajā sarakstā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Daugavpils, 2007.gads 



 2 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 
1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS ................................. 3 
2. ATBILDĪGĀS PERSONAS ....................................................................................... 4 
3. APSTIPRINĀTI REVIDENTI.................................................................................... 4 
4. ATLASĪTA FINANŠU INFORMĀCIJA ................................................................... 4 
5. RISKA FAKTORI....................................................................................................... 5 
6. INFORMĀCIJA PAR EMITENTU............................................................................ 5 

6.1. Emitenta vēsture un attīstība ............................................................................... 5 
6.2. Ieguldījumi .......................................................................................................... 6 

7. UZŅĒMĒJDARBĪBAS APSKATS............................................................................ 7 
7.1. Galvenās darbības jomas..................................................................................... 7 
7.2. Galvenie tirgi....................................................................................................... 8 

8. ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA...................................................................... 8 
9. PAMATLĪDZEKĻI................................................................................................... 10 
10. DARĪJUMU UN FINANŠU APSKATS .............................................................. 10 

10.1. Finansiālais stāvoklis..................................................................................... 10 
10.2. Darījumu rezultāti ......................................................................................... 11 

11. KAPITĀLA RESURSI ......................................................................................... 11 
11.1. Akciju kapitāls............................................................................................... 12 
11.2. Sabiedrību aizņēmumi no kredītiestādēm ..................................................... 12 
11.3. Koncernā ietilpstošo sabiedrību naudas plūsmas avoti un apjoms ............... 12 

12. PĒTNIECĪBA UN ATTĪSTĪBA, PATENTI UN LICENCES.............................. 13 
13. INFORMĀCIJA PAR TENDENCĒM ................................................................. 15 
14. PĀRVALDES, VADĪBAS UN UZRAUDZĪBAS STRUKTŪRAS UN 
AUGSTĀKĀ VADĪBA .................................................................................................... 16 
15. ATALGOJUMS UN PRIEKŠROCĪBAS ............................................................. 18 
16. VADĪBAS PRAKSE............................................................................................. 18 
17. DARBINIEKI........................................................................................................ 19 
18. GALVENIE AKCIONĀRI ................................................................................... 21 
19. SAISTĪTO PUŠU DARĪJUMI.............................................................................. 22 
20. FINANŠU INFORMĀCIJA PAR EMITENTA AKTĪVIEM UN PASĪVIEM, 
FINANSIĀLO STĀVOKLI, PEĻŅU UN ZAUDĒJUMIEM .......................................... 23 

20.1. Bilance uz 2004.gada 31.decembri, 2005.gada 31.decembri, 2006.gada 31. 
decembri 24 
20.2. Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2004.gadu, 2005.gadu, 2006.gadu ........ 25 
20.3. Naudas plūsmas pārskats par 2004.gadu, 2005.gadu, 2006.gadu ................. 26 
20.4. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2004.gadu, 2005.gadu, 2006.gadu ........ 26 
20.5. Grāmatvedības politikas un skaidrojumi par 2004.gadu, 2005.gadu, 
2006.gadu ...................................................................................................................... 27 
20.6. Iepriekšējo gadu finanšu informācijas revīzija.............................................. 30 
20.7. Dividenžu politika......................................................................................... 30 
20.8. Tiesvedība un arbitrāža ................................................................................. 31 

21. PAPILDU INFORMĀCIJA.................................................................................. 31 
21.1. Pamatkapitāls ................................................................................................ 31 
21.2. Dibināšanas līgums un statūti........................................................................ 31 

22. NOZĪMĪGI LĪGUMI............................................................................................. 33 
23. TREŠO PERSONU INFORMĀCIJA, EKSPERTU IZTEIKUMS UN ZIŅAS 
PAR TO, VAI TREŠĀM PERSONĀM IR INTERESE PAR SABIEDRĪBU................. 33 
24. SABIEDRĪBAI PIEEJAMIE DOKUMENTI ....................................................... 33 
25. INFORMĀCIJA PAR AKCIJU PORTFEĻIEM .................................................. 33 
Pielikums nr.1 Gada pārskats par 2004.gadu................................................. ...................32 
Pielikums nr.2 Gada pārskats par 2005.gadu.....................................................................53 
Pielikums nr.3 Gada pārskats par 2006.gadu.....................................................................76 



 3 

1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 

 
AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca”, Sabiedrība, Uzņēmums vai 
Emitents – Latvijas Republikā ar reģistrācijas numuru 40003030219 reģistrēta akciju 
sabiedrība “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca”, juridiskā adrese: Marijas iela 1, 
Daugavpils, LV-5401  
 
FKTK – Finanšu un kapitāla tirgus komisija 
 
LVL – Latvijas lats 
 
Akcija – Akciju sabiedrības “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” vārda akcija, 
kura dod tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un 
balsstiesībām akcionāru sapulcē. Katras akcijas nominālvērtība ir 1,00 LVL 
 
RFB – Latvijas Republikā ar reģistrācijas numuru 40003167049 reģistrēta akciju 
sabiedrība “Rīgas Fondu birža”, juridiskā adrese: Vaļņu iela 1, Rīga, LV – 1050  
 
LCD - Latvijas Republikā ar reģistrācijas numuru 40003242879 reģistrēta akciju 
sabiedrība “Latvijas Centrālais depozitārijs”, juridiskā adrese: Vaļņu iela 1, Rīga, LV – 
1050 
 
LR – Latvijas Republika 
 
Regulētais tirgus – organizatorisku, juridisku un tehnisku pasākumu kopums, kas padara 
iespējamu atklātu un regulāru akciju darījumu slēgšanu 
 
Prospekts – Akciju sabiedrības “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” sagatavots 
dokuments, kas sastāv no reģistrācijas dokumenta, vērtspapīru apraksta un kopsavilkuma 
un ir nepieciešams, lai Akcijas iekļautu regulētajā tirgū 
 
USD – Amerikas Savienoto Valstu dolārs 
 
EURIBOR – Eiropas starpbanku tirgus likme 
 
LIBOR – Londonas starpbanku tirgus likme 
 
RIGIBOR – Latvijas starpbanku tirgus likme 
 
EUR – Eiropas Savienības vienotā valūta eiro 
 

 



 4 

2. ATBILDĪGĀS PERSONAS 

 
Mēs, AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” valdes priekšsēdētājs Aivars 
Keskula, valdes loceklis Andrejs Šilovs un valdes locekle Jeļena Kārkliņa, atbildam par 
prospektā, tajā skaitā, Akciju reģistrācijas dokumentā, iekļauto informāciju un 
apliecinām, ka, šim nolūkam veltot pietiekamu uzmanību, Prospektā iekļautā informācija, 
cik mums zināms, ir saskaņā ar faktiem un tajā nav izlaistas nekādas ziņas, kas varētu 
iespaidot tā nozīmi. 
 
Mēs, AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” valdes priekšsēdētājs Aivars 
Keskula, valdes loceklis Andrejs Šilovs un valdes locekle Jeļena Kārkliņa, apliecinām 
šajā Akciju reģistrācijas dokumentā sniegtās informācijas patiesumu ar saviem 
parakstiem: 

 

Vārds, Uzvārds Amats Paraksts 

Aivars Keskula Valdes priekšsēdētājs  

Andrejs Šilovs Valdes loceklis  

Jeļena Kārkliņa Valdes locekle  

 

3. APSTIPRINĀTI REVIDENTI 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” revīziju par 2004., 2005. un 2006.gadu 
zvērinātu revidentu komercsabiedrības, sabiedrības ar ierobežotu atbildību „MRI 
Revision” (reģistrācijas numurs: 40003444833; adrese: Kronvalda bulvāris 10, Rīga, LV-
1010; zvērinātu revidentu komercsabiedrības licences nr. 80) uzdevumā ir veicis 
zvērināts revidents Ēriks Bahirs (zvērināta revidenta sertifikāts nr.136).  
 

4. ATLASĪTA FINANŠU INFORMĀCIJA 
 
Šajā nodaļā sniegta atlasīta Sabiedrības finanšu informācija par katru no trim finanšu 
gadiem, kuri beidzās 2004.gada 31.decembrī, 2005.gada 31.decembrī un 2006.gada 31. 
decembrī. Visa finanšu informācija iegūta no Sabiedrības gada pārskatiem, kuri ir 
sagatavoti saskaņā ar LR likumiem “Par grāmatvedību”, “Par uzņēmumu gada 
pārskatiem” un Gada pārskatu likumu. 
 
Neto apgrozījums (LVL): 
 
2006.gads 2005.gads 2004.gads 
18 643 304 25 359 454 10 839 288 
 
Neto peļņa vai zaudējumi (LVL): 
 
2006.gads 2005.gads 2004.gads 
182 689 2 017 -1 033 274 
 
Aktīvu kopsumma (LVL): 
 
2006.gads 2005.gads 2004.gads 



 5 

12 731 994 17 527 009 9 230 668 
 
Pašu kapitāls (LVL): 
 
2006.gads 2005.gads 2004.gads 
3 726 505 3 676 833 3 891 146 

 
Kapitāla atdeves rādītājs – ROE (neto peļņa vai zaudējumi perioda beigās dalīti ar 
pašu kapitālu perioda sākumā) (%): 
 
2006.gads 2005.gads 2004.gads 

4.97 0.05 -20.47 
 
Peļņa vai zaudējumi uz vienu akciju (LVL): 
 
2006.gads 2005.gads 2004.gads 

0.02 0.0002 -0.12 
 

5. RISKA FAKTORI 
 
Sabiedrības darbību regulējošie normatīvie akti paredz noteiktu Sabiedrības darbības 
uzraudzības mehānismu, kas nodrošina šo normatīvo aktu ievērošanu. Sabiedrības 
uzraudzības funkcijas pēc akciju iekļaušanas regulētajā tirgū savas kompetences ietvaros 
veiks RFB. Tādējādi ieguldītājs papildus būs nodrošināts pret riskiem, kas saistīti ar 
akciju iekļaušanu RFB regulētajā tirgū un no akcijām izrietošo saistību izpildi. 
 
Galvenais riska faktors, kas saistīts ar regulētajā tirgū iekļaušanai paredzētajām akcijām, 
ir Sabiedrības saimnieciskās darbības risks. Ja saimnieciskās darbības rezultāti 
pasliktinās, tad ir iespējama Akciju vērtības samazināšanās. 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” saimnieciskās darbības rezultāti ir tieši 
atkarīgi no Sabiedrības sniegto pakalpojumu (Dīzeļlokomotīvju remonts, Elektrovilcienu 
remonts, Dīzeļvilcienu remonts, Elektrisko mašīnu remonts, u.c.) realizācijas apjoma un 
to cenas. Samazinoties šo pakalpojumu realizācijas apjomiem vai to cenai, pasliktināsies 
Sabiedrības finanšu stāvoklis. 
 
Riska faktori Sabiedrībai un tās koncernā ietilpstošajiem uzņēmumiem ir ražošanas un 
realizācijas apjomu neprognozējamība ilgtermiņā, kā arī konkurences palielināšanās, jo 
arī citi LR un ārvalstu uzņēmumi ražo līdzīgas preces un piedāvā līdzīgus pakalpojumus. 
 
Finanšu riski un to vadība izskaidroti Sabiedrības gada pārskatos par katru no trim 
finanšu gadiem, kuri beidzās 2004.gada 31.decembrī, 2005.gada 31.decembrī un 
2006.gada 31. decembrī. 

6. INFORMĀCIJA PAR EMITENTU  

6.1.Emitenta vēsture un attīstība 

 
Sabiedrības juridiskais nosaukums un komercnosaukums (firma) ir akciju sabiedrība 
“Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca”. 
 
Sabiedrība ir dibināta 1991.gada 03.oktobrī un tā pastāvēšanas laiks nav ierobežots. 



 6 

 
 
Sabiedrība reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 1991.gada 03.oktobrī ar reģistrācijas 
numuru 000303021, un ierakstīta LR Komercreģistrā 2004.gada 08.jūnijā ar vienoto 
reģistrācijas numuru 40003030219. 
 
Sabiedrība ir dibināta LR, tās juridiskā adrese ir Marijas iela 1, Daugavpils, LV-5401 un 
tās juridiskā forma ir akciju sabiedrība, kura veic savu darbību saskaņā ar Komerclikumu, 
Sabiedrības Statūtiem un citiem LR normatīvajiem aktiem. 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” ir viena no lielākajām lokomotīvju 
remonta rūpnīcām Eiropā, kas sniedz plašu ritošā sastāva un tā iekārtu remonta, dzelzceļa 
transporta rezerves daļu izgatavošanas pakalpojumu klāstu un ir lielākais 
dīzeļlokomotīvju remonta uzņēmums Latvijā un Baltijā , kas dibināts 1866.gadā. 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” veic elektrovilcienu, kravas un 
manevru dīzeļlokomotīvju ritošā sastāva galveno (kapitālo) remontu un modernizāciju, kā 
arī nodarbojas ar dzelzceļa ritošā sastāva rezerves daļu izgatavošanu un iekārtu remontu. 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” ir viens no lielākajiem darba devējiem 
Latgales reģionā. 
 
2004.gada jūlijā Severstaļtrans koncernā ietilpstošā Igaunijas kompānija AS 
SPACECOM kopā ar uzņēmumu AS SKINEST RAIL iegādājās 74.27% no AS 
„Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” akcijām. 
 
 

6.2.Ieguldījumi 

 
Ieguldījumi pamatlīdzekļos 2004.gadā (Latvijā): 
 

Pamatlīdzekļi Summa, LVL 
Darbgaldu un iekārtu iegāde 54 400 
Datortehnikas iegāde 26 000 

Kopā: 80 400 
 
Ieguldījumi pamatlīdzekļos 2005.gadā (Latvijā): 
 

Pamatlīdzekļi Summa, LVL 
Darbgaldu un iekārtu iegāde 137 800 
Datortehnikas iegāde 47 200 
Gāzes apkures sistēmas montāža 216 000 

Kopā: 401 000 
 
Ieguldījumi pamatlīdzekļos 2006.gadā (Latvijā) 
 

Pamatlīdzekļi Summa, LVL 
Darbgaldu un iekārtu iegāde 476 700 
Datortehnikas iegāde 32 500 
Ēku remonts 88 800 

Kopā: 598 000 
 



 7 

Ieguldījumi pamatlīdzekļos uz 2007.gada 21.maiju (Latvijā): 
 

Pamatlīdzekļi Summa, LVL 
Darbgaldu iegāde 220 000 
Darbgaldu kapitālais remonts 150 000 
Iekārtu kapitālais remonts 70 000 
Iekārtu iegāde 155 000 
Jumtu remonts 50 000 
Kalšanas ceha krāšņu apkures pārveidošana 
no mazuta uz dabas gāzi 

100 000 

Datortehnikas iegāde 30 000 
Kopā: 775 000 

 
Sabiedrības ieguldījumi ir veikti iekšzemē izmantojot gan iekšējo, gan ārējo finansēšanas 
metodi. Detalizēta informācija par sabiedrības aizņēmumiem ir sniegta 11. sadaļā 
“Kapitāla resursi”. 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” 2006.gada decembrī ir nodibinājusi 
vienpadsmit meitas uzņēmumus, kur katra uzņēmuma pamatkapitāls ir 2 000 lati, tādējādi 
ieguldot meitas uzņēmumu kapitālā 22 000 latu. 
 
Detalizēta informācija par AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” meitas 
uzņēmumiem un to darbības veidiem sniegta prospekta 8.sadaļā „Organizatoriskā 
struktūra”. 

7. UZŅĒMĒJDARBĪBAS APSKATS 

7.1.Galvenās darbības jomas 

 
Sabiedrības galvenie darbības virzieni ir: 

1) Kravas dīzeļlokomotīvju remonts; 
2) Elektrovilcienu remonts; 
3) Dīzeļvilcienu remonts; 
4) Manevru dīzeļlokomotīvju remonts; 
5) Vilces dzinēju, galveno ģeneratoru, dīzeļu, riteņpāru un citu iekārtu remonts; 
6) Dažādu dzelzceļa transportu rezerves daļu izgatavošana; 
7) Cita darbība, kas nav pretrunā normatīvajiem aktiem. 

 
Tālāk sniegta strukturēta informācija par Sabiedrības galvenajiem darbības virzieniem 
(kategorijām) par katru no trim finanšu gadiem, kuri beidzās 2004.gada 31.decembrī, 
2005.gada 31.decembrī un 2006.gada 31. decembrī (LVL): 
 
Darbības virziens/Periods 2006.gads 2005.gads 2004.gads 

Dīzeļlokomotīvju remonts 10 263 900 12 626 600 5 770 800 

Elektrovilcienu remonts  1 216 700 529 800 1 821 900 

Dīzeļvilcienu remonts - 71 500 378 300 

Riteņpāru remonts 2 018 800 1 328 400 1 005 300 

Elektrisko mašīnu remonts 1 063 000 882 500 446 100 

Dīzeļu remonts 318 400 251 500 376 600 

Citi veiktie remonti 428 600 355 600 991 900 

Rezerves daļu izgatavošana 843 000 609 300 - 

Citi pakalpojumi 107 700 131 500 - 

Dīzeļlokomotīvju pārdošana - 7 972 300 - 



 8 

Rezerves daļu pārdošana 1 671 800 - - 

Citas produkcijas pārdošana 711 400 600 500 48 400 

Kopā 18 643 300 25 359 500 10 839 300 

 
Kā redzams no tabulā sniegtajiem skaitļiem, neto apgrozījums un sniegto pakalpojumu 
apjoms pa gadiem palielinās, kas galvenokārt ir saistīts ar pasūtījumu pieaugumu 
remontdarbu veikšanai, kā arī optimizējot un uzlabojot ražošanas procesu. 2005.gada 
neto apgrozījuma straujais pieaugums attiecībā pret 2004.gadu izskaidrojams ar 
vienreizēju darījumu, kas nav saistīts ar AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” 
pamatdarbību un kas atainots tabulas sadaļā „dīzeļlokomotīvju pārdošanu” par summu 
7 972 300. 
 

7.2.Galvenie tirgi 

 
Galvenie tirgi, kuros emitents darbojas ir vietējais tirgus un Krievija, kas sastāda lielāko 
daļu no Sabiedrības apgrozījuma, kā arī eksporta tirgi – Lietuva, Igaunija, Baltkrievija, 
Uzbekistāna un citas valstis. 
 
Emitenta galvenās darbības jomas un veidus skatīt Akciju reģistrācijas dokumenta sadaļā 
7.1. Galvenās darbības jomas. 
 
Tālāk sniegta strukturēta informācija par Sabiedrības galvenajiem ģeogrāfiskajiem 
tirgiem, sniegto pakalpojumu un saražoto izstrādājumu tirdzniecību par katru no trim 
finanšu gadiem, kuri beidzās 2004.gada 31.decembrī, 2005.gada 31.decembrī un 
2006.gada 31. decembrī.(procentos no Sabiedrības kopējā neto apgrozījuma): 
 

Galvenie tirgi/Periods 
2006. 
gads 

2005. 
gads 

2004. 
gads 

Latvija 27.30% 13.40% 14.40% 
Lietuva 5.00% 7.70% 7.90% 
Igaunija 8.50% 29.50% 9.20% 
Baltkrievija 2.90% 1.10% 5.10% 
Uzbekistāna 2.00% 4.10% 8.20% 
Krievija 53.60% 44.20% 55.20% 
Citas valstis 0.70% - - 

Kopā no neto apgrozījuma 100% 100% 100% 
 
 
Informācija par AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” patentiem un licencēm 
un to ietekmi uz Sabiedrības darbību sniegta šī dokumenta 12.sadaļā. 
 

8. ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA 
 

AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” ietilpst uzņēmumu grupā (koncernā) un 
ir koncerna mātes uzņēmums. Sabiedrība galvenokārt nodarbojas ar dzelzceļa ritošā 
sastāva kapitālo remontu un modernizāciju. Arī pārējie koncernā ietilpstošie uzņēmumi, 
galvenokārt, ir saistīti ar dzelzceļa ritošā sastāva kapitālo remontu un modernizāciju, kā 
arī ar rezerves daļu izgatavošanu. Visi tālāk minētie meitas uzņēmumi 100% pieder AS 
„Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca”. 



 9 

Tālāk sniegta strukturizēta informācija par AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta 
Rūpnīca” piederošiem meitas uzņēmumiem uz 2007.gada 15.aprīli: 

 

Nosaukums 
Dibināšanas 
datums 

Valsts Pamatdarbības veids 

SIA “Rel” 20.12.2006. Latvija 

*Ritošā sastāva virsbūves daļas remonts un 
modernizācija 
*Elektrisko vilcienu, dīzeļvilcienu salonu montāža 
*Dīzeļlokomotīvju spēka iekārtu un agregātu 
montāža 

SIA “Elap” 21.12.2006. Latvija 

*Elektroaparatūras un mazo elektrisko mašīnu 
remonts 
*Ritošā sastāva elektrisko shēmu un spēka kabeļu 
 modernizācija, izgatavošana un montāža 

SIA 
“Remdīz” 

20.12.2006. Latvija 

*Dīzeļu remonts 
*Bloku kapitālatjaunošanas remonts 
*Kloķvārpstu remonts un atjaunošana 
*Rezerves daļu mehāniskā apstrāde 

SIA “Ritrem” 20.12.2006. Latvija 

*Riteņpāru pilnīga pārbaude 
*Riteņpāru elementu nomaiņa 
*Jaunu riteņpāru asu izgatavošana 
*Riteņpāru bukšu mezglu remonts 
*Dīzeļvilcienu un lokomotīvju vilces reduktoru 
remonts 

SIA 
“Elektromaš” 

20.12.2006. Latvija 

*Elektrisko mašīnu kapitālais remonts 
*Ritošā sastāva agregātu remonts 
*Hidraulisko pārvadu remonts 
*Gultņu remonts 
*Transformatoru remonts 

SIA 
“Krāsotājs” 

29.12.2006. Latvija 
*Ritošā sastāva detaļu mazgāšana, tīrīšana un 
krāsošana 
*Citu detaļu mazgāšana, tīrīšana un krāsošana 

SIA “SPZČ” 21.12.2006. Latvija 

*Rezerves daļu izgatavošana 
*Detaļu kalšana un aukstā štancēšana 
*Detaļu termiskā apstrāde 
*Gumijas tehnisko izstrādājumu ražošana 
*Metāla konstrukciju ražošana 

SIA 
“Metalurgs” 29.12.2006. Latvija 

*Čuguna un krāsainā liešana 
*Mākslinieciskā liešana 

SIA 
“Remenergo” 

20.12.2006. Latvija 

*Energoresursu nodrošināšanas tehniskā kontrole 
*Dežūrdienests 
*Mehānisko un energoiekārtu remonts 
*Ēku, būvju un ceļu saimniecības tehniskā stāvokļa 
tehniskā kontrole 
*Uzņēmuma telpu un teritorijas  uzkopšana 
*Attīrīšanas iekārtu uzturēšana un apkalpošana 

SIA 
„Instruments” 

20.12.2006. Latvija *Instrumentu un aprīkojuma ražošana 

SIA 19.12.2006. Latvija *Materiālu pirkšana 



 10 

„Loģistika” *Materiālu pārdošana 

 

9. PAMATLĪDZEKĻI 

 
Ēkas, būves un nekustamais īpašums 
 

Nosaukums, to funkcionālā nozīme 
Bilances vērtība 
(LVL) uz 
31.12.2006. 

Zeme Marijas ielā 1, Daugavpilī 979 659.00 
Dīzeļlokomotīvju ceha ēka 408 548.18 
Dīzeļa ceha ēka ar dīzeļa izmēģinājuma staciju 97 995.27 
Elektromašīnu ceha ēka 164 674.81 
Lietuves ceha ēka 248 882.67 
Krāsošanas nodaļas un dīzeļlokomotīvju apskates ēka 144 665.10 
Kalšanas ceha ēka 199 262.79 
Galvanometriskā ceha ēka  91 682.29 
Riteņpāru ceha ēka 46 326.79 
Elektrovagonu ceha ēka 35 193.83 
Kokapstrādes ceha ēka 66 701.04 
Kanalizācijas pārsūknēšanas stacija 85 529.81 
Citas ēkas un būves, kā arī pamatlīdzekļi, kas saistīti ar 
ēkām un būvēm 

516 899.20 

Kopā 3 086 020.40 
 
Citi pamatlīdzekļi 
 

Pamatlīdzekļu veids 
Bilances vērtība 
(LVL) uz 
31.12.2006. 

Mehāniskās iekārtas 329 952.00 
Energoiekārtas 117 115.00 
Celtniecības iekārtas 32 750.00 
Automašīnas 57 765.00 
Mērīšanas ierīces 58 519.00 
Datortehnika 79 644 
Pārējie pamatlīdzekļi 277 766.00 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” ir saņēmusi Latvijas Republikas 
Daugavpils Reģionālās vides pārvaldes izsniegto B kategorijas atļauju nr.DP-B47, kas 
dod tiesības uz vides piesārņošanu ražošanas procesā, atbilstoši B kategorijas atļaujas 
nosacījumiem. 
 

10. DARĪJUMU UN FINANŠU APSKATS 

10.1. Finansiālais stāvoklis 

 



 11 

Detalizēts Sabiedrības finanšu stāvokļa apraksts sniegts šī reģistrācijas dokumenta 
20.sadaļā „FINANŠU INFORMĀCIJA PAR EMITENTA AKTĪVIEM UN PASĪVIEM, 
FINANSIĀLO STĀVOKLI, PEĻŅU UN ZAUDĒJUMIEM”. 

 

10.2. Darījumu rezultāti 

 
Sabiedrības darbību un līdz ar to arī ieņēmumus laika periodā no 2004.gada 1.janvāra līdz 
šī dokumenta sagatavošanas brīdim ir ietekmējuši šādi būtiski faktori: 

- Ņemot vērā , ka 2004.gada 8 mēnešos sabiedrība ir strādājusi ar zaudējumiem un 
sakarā ar ražošanas plāna struktūras izmaiņām no darba tika atbrīvoti 600 
darbinieku; 

- 2005.gadā Krievijā tika atklāta AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” 
pārstāvniecība „LRR Tranzīts”, pārstāvniecības pamatuzdevums ir darbs ar 
Krievijā esošiem klientiem; 

- 2007.gada maijā AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta” rūpnīca piedalās 
konkursā par pasūtījumu dīzeļlokomotīvju remontam, par iespējamo pasūtījuma 
summu no 13-15 miljoniem ASV dolāru; 

- vispārējo izmaksu (izejvielu, ražošanas iekārtu, darbaspēka, ēku uzturēšanas, 
utml.) pieaugums LR 

 
Ieņēmumi no pasūtījumiem (darījumiem) un to ietekme uz sabiedrības kopējiem 
ieņēmumiem ir atspoguļota šī akciju reģistrācijas dokumenta 7.1.punktā un 7.2. punktā 
iekļautajās tabulās. 
 
Laika periodā no 2004.gada 1.janvāra līdz šī dokumenta sagatavošanas dienai nav bijušas 
tādas valdības, ekonomikas, fiskālās, monetārās vai politikas stratēģijas vai faktori, kas 
tieši vai netieši ir būtiski iespaidojuši vai varēja būtiski iespaidot Sabiedrības darījumus. 
 

11. KAPITĀLA RESURSI 

 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” darbība laika periodā no 2004.gada 
1.janvāra līdz šī dokumenta sagatavošanai ir tikusi finansēta no Sabiedrības pašas 
līdzekļiem, kā arī aizņemtajiem līdzekļiem. 
 
Uz 2006.gada 31.decembri Sabiedrības kapitāla resursu sadalījums ir šāds: 
 
 31.12.2006. 

 LVL 

Pašu kapitāls  
Akciju kapitāls 8 294 219 
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 712 150 
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa -5 462 553 
Pārskata gada nesadalītā peļņa / (zaudējumi) 182 689 

KOPĀ 3 726 505 

Uzkrājumi  
Citi uzkrājumi 819 541 

KOPĀ 819 541 

Kreditori  
  

Ilgtermiņa kreditori  
Aizņēmumi no kredītiestādēm 2 789 918 



 12 

KOPĀ 2 789 918 
  

Īstermiņa kreditori  
Aizņēmumi no kredītiestādēm 1 989 677 
No pircējiem saņemtie avansi 696 686 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 2 170 010 
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 258 854 
Uzkrātās saistības 21 961 
Atliktā nodokļa saistības 43 932 
Pārējie kreditori 214 910 

KOPĀ 5 396 030 
  

Kopā kreditori 8 185 948 
 

11.1. Akciju kapitāls 

Akciju sabiedrības „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” akciju kapitāls ir 8 294 
219 lati, un to veido 8 294 219 akcijas. Vienas akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. 

 

 

11.2. Sabiedrību aizņēmumi no kredītiestādēm 

 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” visi aizņēmumi no kredītiestādēm ir 
saņemti AS „NORVIK BANKA”.  
 

Aizņēmuma 
mērķis 
 

Līguma 
noslēgšanas 
datums 

 

Termiņš 
(gados) 

 

Līguma 
beigu 
datums 

 

 
Valūta 
 
 

Kredīta 
summa 
 
 

Procentu 
likme 

Mēneša 
maksājums 

 
 

Parāds 
uz 

2007.04.01 
Ārvalstu 
valūtā 

Parāds 
uz 

2007.04.01 
Latos 

Ilgtermiņa 
kredīts 
apgrozāmo 
līdzekļu 
papildināšanai 

2004.09.02 12 2016.08.28. USD 
4 000 
000 

6,67 3 181 798 1 679 989 

Gāzes iekārtu 
uzstādīšanai 

2005.06.14 5,5 2010.12.28. EUR 640 000 5,39 10 670 479 949 337 310 

Dzīvokļa iegādei 2005.04.29 5 2010.05.31. LVL 33 000 7,05 550 20 900 20 900 

Kredītlīnija 
2006.09.08. 1 2007.09.15. USD 

3 000 
000 

6,56  3 000 000 1 584 000 

Kredītlīnija 
2007.03.22. 1 2008.04.28. EUR 

1 000 
000 

5,7  565 000 397 084 

Zemes 
privatizācijai 

2006.10.04. 10 2016.12.28 LVL 
1 000 
000 

6,68 8 333 975 659 975 659 

Аutomašīnas 
iegādei 

2007.02.26. 5 2012.02.28. EUR 42 000 5,57 700 35 597 25 017 

Kopā         5 019 959 

 
 

11.3. Koncernā ietilpstošo sabiedrību naudas plūsmas avoti un apjoms 

 



 13 

Tālāk sniegts apraksts par Sabiedrības koncerna naudas plūsmu par katru no trim finanšu 
gadiem, kuri beidzās 2004.gada 31.decembrī, 2005.gada 31.decembrī un 2006.gada 
31.decembrī(LVL): 
 

Naudas plūsmas pozīcijas/Periods 2006.gads 2005.gads 2004.gads 
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 
perioda sākumā 

5 777 658 781 788 341 001 

Pamatdarbības naudas plūsma (Bruto) (6 447 365) 5 429 166 (325 412) 
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma (1 532 436) (481 199) (156 707) 
Finansēšanas darbības naudas plūsma 2 213 294 47 903 922 906 
Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums / 
(samazinājums) 

(5 766 507) 47 903 922 906 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 
perioda beigās 

11 151 5 777 658 781 788 

 
Kā redzams no augstāk sniegtās informācijas, esošo pamatlīdzekļu uzturēšanas, kā arī 
pašreizējās izmaksas sedz naudas resursi ko Sabiedrība iegūst no pamatdarbības. 

Sabiedrības koncerna resursu pietiekamību arī apstiprina šādi rādītāji par 2006.gadu: 

Quick ratio:     0.73 (Apgrozāmie līdzekļi – Krājumi) / Īstermiņa kreditori  

Current ratio:   1.55 (Apgrozāmie līdzekli / Īstermiņa kreditori)  

Equity/Debt:    0.69 (Pašu kapitāls / Kreditori) 

 

12. PĒTNIECĪBA UN ATTĪSTĪBA, PATENTI UN LICENCES 

AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” strādā saskaņā ar šādām licencēm: 

Dokumenta 
nosaukums 

Dokumenta 
izsniegšanas 
institūcija 

Dokumenta 
Nr., 

izsniegšanas 
datums 

Dokumenta darbības 
sfēra 

Dokumenta 
darbības 
termiņš 

2 3 4 5 6 
ТРССФЖТ  ЦТ12-
2001  (tabula Nr. 1, 
izņemot p.p. 3.7; 
3.9; 12.8) un ПССФЖТ 
39 ИСО 9001-2002 (p. 
4.8 – 4.16; 4.20)  

РС ФЖТ 
KF 

Maskava 

Nr. ССФЖТ 
LV.0013.Л.0
0009 
no 
03.09.2004.g. 

Dīzeļlokomotīvju 
2TE10 un to sastāvdaļu 
kapitālremontu KR-1 un 
KR-2 veikšana 

līdz 
03.09.2007.g. 

СР-00009 zīmes 
Atbilstības licence 
lietošanai 

РС ФЖТ 
KF 

Maskava 

Nr. 4166  
no 

03.09.2004.g. 

СР-00009 zīmes 
Atbilstības licence 
lietošana 
dīzeļlokomotīvju 2TE10 
un to sastāvdaļu 
kapitālremontu KR-1 un 
KR-2 veikšanā 

līdz 
03.09.2007.g. 



 14 

Kvalitātes 
menedžmenta sistēmas 
atbilstības Sertifikāts 
pielietojot dzelzceļa 
ritošā sastāva remontam 
un rezerves daļu 
ražošanai 

ОССК 
МАШПРО
М Nr. РОСС 
RU.0001. 
13ИК37 
KF 

Maskava 

Nr. 05578  
Reģistrācijas 
Nr. РОСС 
LV.ИК37 
 К 00021 

no 
12.01.2006.g. 

CMK sertifikācijas 
nozare: 
1   Produkcijas dzīves 
cikla plānošana-nodaļa 
7.1 ГОСТ Р ИСО 9001-
2001 
1. Procesi, saistītie 
ar paterētāju-nodaļa 7.2. 
ГОСТ Р ИСО 9001-
2001 
2. Iepirkumi nodaļa7.4 

ГОСТ ИСО 9001-
2001 

3. Ražošana un 
apkalpošana nodaļa 
7.5. ГОСТ Р ИСО 
9001-2001 

4. Iekārtojuma 
vadīšana mērīšanai 
un monitoringa 
nodaļa 7.6. ГОСТ 
ИСО 9001-2001 

līdz 
12.01.2009.g. 

 
 
 
 
 

 

Rīkojums. Par tiesībām 
veikt riteņpāru un ritošā 
sastāva atbildīgo 
mezglu un detaļu 
apzīmogošanu. 

VAS 
„LDzC” 
LR RĪGA 

Nr. DV1-
3/470 
no 

03.11.2004.g. 

Uzņēmuma nosacītā 
numura saglabāšanas 
tiesība– 186 ritošā 
sastāva detaļu un 
riteņpāru zīmogošanai 

 

Письмо VAS „LDzC” 
vēstule ЦСЖТ ЦВ 
МПС РФ, visiem    Н 
NVS, Igaunijas, 
Lietuvas, ВНИИЖТ 

VAS 
„LDzC” 
LR RĪGA 

Nr. DV1 – 
5/289 
no 

29.10.2004.g. 

Par uzņēmuma nosacītā 
numura saglabāšanas 
tiesībām – 186 vilces 
ritošā sastāva atbilstīgo 
mezglu un detaļu 
zīmogošanai un uzlikt 
garantijas atbildību uz 
AS “DLRR” par 
kustības drošības 
nodrošināšanu ritošā 
sastāva detaļu un 
mezglu ar zīmogu 186 
darbā  

 

Rīkojums.  Par tiesībām 
veikt refrižeratoru 
vagonu mezglu remontu 

VAS 
„LDzC” 
LR RĪGA 

Nr. RD-
3/120 
no 

17.03.2006.g. 

Automātiskās jūgierīces 
remonts, rullīša bukses 
mezgla pilnas 
revidēšana , 
refrižeratoru vagonu 
ratiņu remonts ar 
zīmogošanu ar nosacīto 
zīmogu 186. 

līdz 
31.12.2011.g. 

 
 
 
 
 
 

Vēstule VAS “LDzC”  
в ОАО «РЖД»; АО 
НК КТЖ; ТРК Ц; 
УЗЦЗ; НАзер; Арм; 
Бел; Груз; Кырг; Млд; 
Тадж; Узб; Эст; Лит; 
ЦСЖТ. 

VAS 
„LDzC” 
LR  RĪGA 

Nr. RD-5/75 
no 

17.03.2006.g. 

Par atļaujas izsniegšanu 
automātiskās jūgierīces 
remontam, rullīša 
bukses mezgla pilnai 
revidēšanai, 
refrižeratoru vagonu 
ratiņu remontam un par 
kustības drošības 
atbildības uzlikšanu 
veicot izremontēto 
refrižeratoru vagonu 
ekspluatāciju līdz 
nākamajam remontam  

 



 15 

Rīkojums.  Par tiesībām 
veikt riteņparu asu 
izgatavošanu 

VAS 
„LDzC” 
LR RĪGA 

Nr. DV-
3/284 
no 

16.06.2006.g. 

Riteņpāru asu 
izgatavošana rasējumi:  
- М62.30.55.141 
- М62.30.55.141-01 
- М62.30.55.101 
- Т328.37.31.01 
- Т1748.02.01 
(2ТЭ116.30.55.143) 
- 12.30.10.367 
- 224.30.10.147 
LDzC vajadzībām 

Līdz 
31.12.2011.g. 

Rīkojums.  Par tiesībām 
veikt vagonu riteņpāru 
formēšanu 

VAS 
„LDzC” 
LR RĪGA 

Nr. DV-1-
3/304 
no 

18.06.2003.g. 

Par tiesības došanu veikt 
remontu ar elementu 
maiņu un vagonu jauno 
riteņpāru veidošanu un 
garantijas atbildības 
uzlikšanu par izpildīto 
darbu kvalitāti un par 
riteņpāru drošu 
kalpošanu līdz nākamai 
elementu maiņai. 

līdz 
31.12.2008.g. 

Drošības apliecība Valsts 
dzelzceļa 
tehniskā 
inspekcija 
LR RĪGA 

Nr. LV-5 
no 

29.09.2006.g. 

Par to, ka AS “DLRR” 
var nodrošināt: 
a) savas dzelzceļa 
infrastruktūras 
apkalpošanu; 
b) modernizācijas 
veikšanu, ritošā sastāva 
remontu un tehnisko 
apkalpošanu;  
c) manevru darbu 
veikšanu – saskaņā ar 
drošības prasībām. 

līdz 
28.09.2011.g. 

Atļauja B kategorijas 
piesārņojošai darbībai  

Reģionālā 
vides 

pārvalde 
Daugavpils 

LR 

Nr. DP-B47 Par atļauju piesārņojošai 
darbībai ražošanas 
darbības procesā 

līdz 
23.05.2011.g. 

Preču zīmes 
reģistrācijas apliecība 

Latvijas 
Republikas 
Patentu 
valde 

RĪGA LR 

Nr. M 16038 
no 

30.06.1994.g.  

Par tirdzniecības zīmes 
reģistrāciju 

līdz 
07.05.2013.g. 

 

AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” nepieder patenti. 

13. INFORMĀCIJA PAR TENDENCĒM 

 
Savas turpmākās darbības gaitā Sabiedrība plāno turpināt iekārtu un tehnoloģisko procesu 
rekonstrukciju un modernizāciju, kā arī jaunu iekārtu iegādi. AS „Daugavpils 
Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” viens no galvenajiem mērķiem ir biznesa risku 
diversificēšana paplašinot produkcijas realizācijas tirgu un preču sortimentu. 
 
2006.gada nogalē tika izveidoti 11 Sabiedrības meitas uzņēmumi, kas nākotnē nodrošinās 
paaugstinātu ražošanas efektivitāti, kas galvenokārt būs vērsta uz lielāko klientu 
vajadzību apmierināšanu. 
 



 16 

2007.gadā plānots paplašināt sabiedrības pakalpojumu un saražoto preču realizācijas 
tirgu, galvenokārt, Eiropas Savienības valstīs – Polijā, Vācijā, u.c. 
 
2007.gadā Sabiedrība ir uzsākusi visas nepieciešamās darbības, lai uzņēmums tiktu 
sertificēts saskaņā ar ISO 9001 starptautisko standartu. 
 

14. PĀRVALDES, VADĪBAS UN UZRAUDZĪBAS STRUKTŪRAS UN 
AUGSTĀKĀ VADĪBA 

 
Sabiedrība darbojas atbilstoši LR Komerclikumam, līdz ar to augstākā pārvaldes 
institūcija ir akcionāru sapulce. Akcionāru sapulču starplaikos akcionāru intereses pārstāv 
padome, savukārt, Sabiedrības izpildinstitūcija ir valde, kas vada un pārzina Sabiedrības 
lietas.  
 
Saskaņā ar Sabiedrības Statūtu 9.punktu Padome sastāv no pieciem padomes locekļiem 
un saskaņā ar Sabiedrības Statūtu 10.punktu Valde sastāv no pieciem valdes locekļiem, 
taču šobrīd valde darbojas nepilnā sastāvā. 
  
Padome: 
Vārds Uzvārds, 
amats 

Darba vietas 
adrese 

Kompetence un pieredze 
(ieskaitot vadošus amatus 
pēdējo piecu gadu laikā) 

Darbības jomas, kuras veic 
ārpus Sabiedrības un kas ir 
svarīgas attiecībā uz 
Sabiedrību 

Oleg Ossinovski, 
padomes 
priekšsēdētājs 

Pērnava mnt.139 
E/1, Tallina, 
11317, Igaunija 

Izglītība: 
Augstākā izglītība - Ļeņingradas 
Dzelzceļa transporta inženieru 
institūts. 
Vadoši amati: 
No 2003.gada - šobrīd AS 
„Spacecom” valdes loceklis; 
2000.gada – 2003.gadam AS 
„Skinest Projekt” valdes 
loceklis. 

- 

Vasilijs Baraškovs, 
padomes loceklis 

Ovčinnikovskaja 
nab., m.20str.1, 
Maskava 115035 

Izglītība: 
Augstākā izglītība - Minskas 
Fizkultūras institūts. 
Vadoši amati: 
No 2003.gada – šobrīd AS 
„Kolomenskij zavod” 
Ģenerāldirektora vietnieks 
stratēģiskajā plānošanā; 
2002.gada – 2003.gada SIA 
„Metsanbservis” izpilddirektors. 

- 

Jurij Krasnolšik, 
padomes loceklis 

Kadaka tee 1, 
Tallina, 10621, 
Igaunija 

Izglītība: 
Augstākā izglītība - Ļeņingradas 
Dzelzceļa transporta inženieru 
institūts. 
Vadoši amati: 
No 2000.gada – šobrīd AS 
„Skinest Rail” izpilddirektors, 
valdes loceklis. 

- 

Roman Ait, 
padomes loceklis 

Pērnava mnt.139 
E/1, Tallina, 
11317, Igaunija 

Izglītība: 
Augstākā izglītība – Tallinas 
Tehniskā Universitāte 
Vadoši amati: 
No 2003.gada – šobrīd AS 
„Spacecom” projektu vadītājs; 
2001.gada – 2003.gadam AS 
„Vespros” valdes loceklis. 

- 



 17 

Aleksandrs 
Snatkins, 
 padomes loceklis 

Pērnava mnt. 139 
E/1 
11317 Tallina 
Igaunija 

Izglītība: 
Augstākā – Tartu Universitāte – 
Finansu speciālists, 2001. 
Tallinas Tehniskā Universitāte, 
MBA, 2005 – pašlaik. 
Vadoši amati: 
2001 – 2006 ,   
AS PricewaterhouseCoopers, 
Estonia, audita konsultants. 
2006 – pašlaik, AS Spacecom, 
Estonia,  finanšu direktors. 
 

- 

  
 
Valde: 
Vārds 
Uzvārds, 
amats 

Darba vietas 
adrese 

Kompetence un pieredze (ieskaitot 
vadošus amatus pēdējo piecu gadu 
laikā) 

Darbības jomas, kuras veic 
ārpus Sabiedrības un kas ir 
svarīgas attiecībā uz Sabiedrību 

Aivars 
Keskula, 
valdes 
priekšsēdētājs 

Marijas iela 1, 
Daugavpils 

Izglītība: 
Augstākā izglītība – Tallinas 
Tehniskā Universitāte. 
Vadoši amati: 
No 2006.09.04. AS „Daugavpils 
Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” 
attīstības direktors. 

- 

Andrejs 
Šilovs, valdes 
loceklis 

Marijas iela 1, 
Daugavpils 

Izglītība: 
Augstākā izglītība - Ļeņingradas 
Dzelzceļa transporta inženieru 
institūts. 
Vadoši amati: 
No 2004.gada – šobrīd AS 
„Daugavpils Lokomotīvju Remonta 
Rūpnīca” valdes loceklis; 
No 1999.gada – šobrīd SIA „Skinest 
Latvija” direktors. 

- 

Jeļena 
Kārkliņa, 
valdes locekle 

Marijas iela 1, 
Daugavpils 

Izglītība: 
Latvijas Universitāte, Sociālo zinātņu 
maģistra grāds ekonomikā; 
Trans European Centre of  
Commerce and Finance „Finanšu 
menedžments un Starptautiskie 
grāmatvedības Standarti”; 
Vadoši amati: 
No 25.10.2006.gada – šobrīd AS 
„Daugavpils Lokomotīvju Remonta 
Rūpnīca” Finanšu direktore, valdes 
locekle; 
2004. gads AS „Exigen Latvija” 
Finanšu integrācijas direktore, valdes 
locekle; 
2001.gads – 2004.gads Rīgas pilsētas 
Finanšu departamenta kredīta un 
investīciju nodaļas eksperts. 

- 

 
Ģimenes saišu starp Sabiedrības valdes, padomes un augstākās vadības locekļiem nav. 
 
Nav ziņu par to, ka vismaz iepriekšējo piecu gadu laikā kādai no šajā punktā minētajām 
personām ir pierādīta vaina krāpnieciskos nodarījumos. 
 



 18 

Nav ziņu par bankrotiem, maksātnespējas administrēšanu vai likvidāciju, kur vismaz 
iepriekšējo piecu gadu laikā ir bijusi iesaistīta minētajos procesos kāda no šajā punktā 
iepriekš minētajām personām kā amatpersona.  
 
Nav sīkāku ziņas par to, ka vismaz piecu iepriekšējo gadu laikā likumā paredzētas vai 
pārvaldes iestādes (tostarp specializētas profesionālās struktūras) pret kādu no šajā punktā 
minēto personu ir cēlušas oficiālu, publisku apsūdzību, vai šādai personai ar tiesas 
lēmumu bijis noteikts aizliegums būt par kāda emitenta pārvaldes, vadības vai 
uzraudzības struktūru locekli, ieņemt amatu vadībā vai kārtot kāda emitenta darījumus. 
 
Interešu konfliktu starp pārvaldes, vadības un uzraudzības struktūrām un augstāko vadību 
nav. 
 
Nepastāv norunas vai vienošanās ar galvenajiem akcionāriem, klientiem, piegādātājiem 
vai citiem, pēc kurām jebkura no šajā punktā minētajām personām izraudzīta par 
pārvaldes, vadības vai uzraudzības struktūras locekli vai augstākās vadības locekli. 
 
Šajā punktā minētām personām nav ierobežojumi attiecībā uz Sabiedrības vērtspapīru 
turējumu. 
 

15. ATALGOJUMS UN PRIEKŠROCĪBAS 
 
Sabiedrības padomes locekļi nesaņēma atalgojumu par savu pienākumu veikšanu finanšu 
gadā, kurš beidzās 2006.gada 31.decembrī. 
 
Samaksātais atalgojums neto AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” valdes 
locekļiem par 2006.gadu: 
 

Amats 
2006.g. neto izmaksa 

LVL 
Valdes priekšsēdētājs Aivars Keskula 3 121.00 
Valdes locekle Jeļena Kārkliņa 3 682.00 
Valdes loceklis Andrejs Šilovs 7 480.00 
Valdes loceklis Jevgēņijs Filipovs 12 302.00 
Valdes locekle Bernardeta Golovaņa 7 549.00 
 
Sabiedrība nav rezervējusi vai uzkrājusi jebkādas naudas summas pensijas un līdzīgu 
pabalstu nodrošināšanai Sabiedrības valdei, padomei un augstākajai vadībai. 
 

16. VADĪBAS PRAKSE 
 
Finanšu gadā, kurš beidzās 2006.gada 31.decembrī, AS “Daugavpils Lokomotīvju 
Remonta Rūpnīca” padome darbojās šādā sastāvā: 
 
Vārds, uzvārds Ieņemamais amats Pilnvaru periods pārskata gadā 

Oleg Ossinovski Padomes priekšsēdētājs 01.01.2006. - 31.12.2006. 

Psiola Siarhei 
Padomes priekšsēdētāja 
vietnieks 

 01.01.2006. - 01.06.2006. 

Jeļena Grjadunova 
Padomes priekšsēdētāja 
vietniece 

01.06.2006. - 31.12.2006. 



 19 

Roman Ait Padomes loceklis 01.01.2006. - 31.12.2006. 
Vasiluy Barashkov Padomes loceklis 01.01.2006. - 31.12.2006. 
Juri Krasnoslok Padomes loceklis 01.01.2006. - 31.12.2006. 
 
Finanšu gadā, kurš beidzās 2006.gada 31.decembrī, Sabiedrības valde darbojās šādā 
sastāvā: 
 
Vārds, uzvārds Ieņemamais amats Pilnvaru periods pārskata gadā 

Aivars Keskula valdes priekšsēdētājs 25.10.2006. - 31.12.2006. 

Andrejs Šilovs 
valdes 
priekšsēdētājs/valdes 
loceklis 

 01.01.2006. - 31.12.2006. 

Bernadata Golovaņa valdes locekle 01.01.2006. - 25.10.2006. 
Jevgenijs Fiļipovs valdes loceklis 01.01.2006. - 25.10.2006. 
Jeļena Kārkliņa valdes locekle 25.10.2006. - 31.12.2006. 
 
Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, valdes un padomes locekļiem nav paredzēti pabalsti 
vai citas kompensācijas pēc darba attiecību izbeigšanas ar Sabiedrību. 
 
Sabiedrībā nav izveidota revīzijas komiteja un atalgojuma samaksas komiteja. 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” ievēro LR normatīvajos aktos noteiktos 
uzņēmumu vadības režīmus, ciktāl tie attiecas uz Sabiedrību. 
 

17. DARBINIEKI 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” darbinieku skaits pēc stāvokļa uz 
2004.gada 31.decembri: 
 

Nosaukums Palīgstrādnieki Vadītāji Kalpotāji Speciālisti Sardzes Kopā 
Vadība  11  3  14 
Ekonomiskā nodaļa  3  6  9 
Kvalitātes sistēmas menedžmenta 
nodaļa 

 1  3  4 

Grāmatvedība  3 4 13  20 
Nesagraujošas kontroles 
laboratorija   

17 1  1  19 

Ražošanas nodaļa  3  8  11 

Galvenā tehnologa nodaļa          12 3 44  59 
Energomehāniskā nodaļa  4  17  21 

Marketinga un realizācijas nodaļa     1 1 8  10 
Iepirkumu nodaļa 6 4 7 15  32 

Tautas preču patēriņu nodaļa 9 2  3  14 
Saimniecības nodaļa 22 1    23 
Tehniskās kontroles  nodaļa       15 2  20  37 

Personāla nodaļa   1  5 5  11 
Programmu un tehniskā 
aprīkojuma nodaļa           

 1 1 11  13 

Darba un apkārtējās aizsardzības 
nodaļa       

2 3  3  8 

Galvenā metroloģijas nodaļa            14 1  5  20 
Kanceleja   3 3  6 

Apsardze  1   16 17 
Ugunsdrošības dienests  6   9 15 



 20 

Medpunkts 2 1 1 4  8 

Kopā: 88 61 25 172 25 371 

Apkalpojošā sfēra      0 

Veikals, ēdnīca 6 1  2  9 
Dzīvokļu komunālā nodaļa      6  1 1 4 12 

Kopā: 100 62 26 175 29 392 

 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” darbinieku skaits pēc stāvokļa uz 
2005.gada 31.decembri: 
 

Nosaukums Palīgstrādnieki Vadītāji Kalpotāji Speciālisti Sardzes Kopā: 
Vadība  11  3  14 

Ekonomiskā nodaļa  2  5  7 
Kvalitātes sistēmas menedžmenta 
nodaļa 

 1  2  3 

Grāmatvedība  4 1 10  15 
Nesagraujošas kontroles 
laboratorija   

11 1  1  13 

Ražošanas nodaļa  4  3  7 

Galvenā tehnologa nodaļa          9 3 33  45 
Darba un darba samaksas nodaļa       1  4  5 

Energomehāniskā nodaļa  4  14  18 
Marketinga un realizācijas nodaļa     1 1 13  15 
Iepirkumu nodaļa 4 4 8 13  29 

Saimniecības nodaļa 15 1    16 
Tehniskās kontroles  nodaļa       14 2  21  37 

Personāla nodaļa     1 2  3 
Programmu un tehniskā 
aprīkojuma nodaļa           

 1  5  6 

Darba un apkārtējās aizsardzības 
nodaļa       

 3  2  5 

Galvenā metroloģijas nodaļa            11 1  5  17 
Kanceleja   2 2  4 

Apsardze     1 1 
Medpunkts  1 1 2  4 

Kopā: 55 51 17 140 1 264 

Apkalpojošā sfēra       

Veikals, ēdnīca  1  1  2 

Dzīvokļu komunālā nodaļa          4 4 

Kopā: 55 52 17 141 5 270 

 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” darbinieku skaits pēc stāvokļa uz 
2006.gada 31.decembri: 
 

Nosaukums  Palīgstrādnieki Vadītāji Kalpotāji Speciālisti Sardzes Kopā: 
Vadība  7  4  11 
Ekonomiskā nodaļa  2  6  8 
Kvalitātes sistēmas menedžmenta 
nodaļa 

 1  2  3 

Grāmatvedība  4 1 8  13 
Nesagraujošas kontroles 
laboratorija   

10 1  1  12 

Galvenā tehnologa nodaļa          10 2 29  41 
Darba un darba samaksas nodaļa       1  4  5 

Marketinga un realizācijas nodaļa     7  6  13 
Tehniskās kontroles nodaļa       8 2  19  29 

Personāla nodaļa     1 2  3 



 21 

Programmu un tehniskā 
aprīkojuma nodaļa           

 1  3  4 

Darba un apkārtējās aizsardzības 
nodaļa       

 1  3  4 

Galvenā metroloģijas nodaļa            11 1  5  17 
Kanceleja   1 2  3 

Medpunkts  1  3  4 

Kopā:      170 

Apkalpojošā sfēra       
Veikals, ēdnīca  1 1   2 

Dzīvokļu komunālā nodaļa          4 4 

Kopā: 29 40 6 97 4 176 

 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” darbinieku skaits pēc stāvokļa uz 
2006.gada 21.maiju: 
 

Nosaukums Palīgstrādnieki Vadītāji Kalpotāji Speciālisti Sardzes Kopā: 
Vadība  7  4  11 
Ekonomiskā nodaļa  2  6  8 
Kvalitātes sistēmas menedžmenta 
nodaļa 

 1  2  3 

Grāmatvedība  4 1 8  13 
Nesagraujošas kontroles 
laboratorija   

10 1  1  12 

Galvenā tehnologa nodaļa          10 2 29  41 
Darba un darba samaksas nodaļa       1  4  5 

Marketinga un realizācijas nodaļa     7  6  13 
Tehniskās kontroles  nodaļa       8 2  19  29 
Personāla nodaļa     1 2  3 
Programmu un tehniskā 
aprīkojuma nodaļa           

 1  3  4 

Darba un apkārtējās aizsardzības 
nodaļa       

 1  3  4 

Galvenā metroloģijas nodaļa            11 1  5  17 
Kanceleja   1 2  3 
Medpunkts  1  3  4 

Kopā:      170 

Apkalpošanas sfēra       

Veikals, ēdnīca  1 1   2 
Dzīvokļu komunālā nodaļa          4 4 

Kopā: 29 40 6 97 4 176 

 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” gada pārskatos par 2004., 2005. un 
2006.gadu noradītais darbinieku skaits ir būtiski lielāks, jo ņemti vērā visi darbinieki, tajā 
skaitā, kas tiek nodarbināti uz neilgu laiku un meitas uzņēmumu darbinieki. 
 
AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” valdes un padomes locekļiem nepieder 
Sabiedrības akcijas. 
 
Nepastāv nekādas vienošanās, pēc kurām darbinieki var iegūt Sabiedrības kapitāla daļas. 

18. GALVENIE AKCIONĀRI 
 
Tālāk norādīti Sabiedrības galvenie akcionāri, kuri nav valdes, padomes vai augstākās 
vadības struktūru locekļi un kuri par savu līdzdalību Sabiedrībā paziņojuši saskaņā ar 
Finanšu instrumentu tirgus likuma 61.pantu un Koncernu likuma 6.pantu: 



 22 

 

Vārds, uzvārds vai 
nosaukums 

Līdzdalības apmērs 
procentos no 

balsstiesīgo akciju 
skaita 

AS „SKINEST RAIL” 49.00% 

AS „SPACECOM” 25.27% 
LLC „LOKOMOTIIV 
IVESTEERINGUUD” 

6.09% 

AAS „DORMAŠINVEST” 5.00% 

 
Saskaņā ar Sabiedrības statūtu 6.punktu viena apmaksāta akcija dod tiesības uz 1 (vienu) 
balsi akcionāru sapulcē, līdz ar to galvenajiem akcionāriem nav atšķirīgas balsstiesības. 
 
Ciktāl Sabiedrībai zināms, tai nav tiešs vai netiešs īpašnieks vai kontrole, izņemot 
augstākminētos Sabiedrības akcionārus. 
 
Sabiedrībai nav zināmas nekādas vienošanās, kuru izpilde varētu vēlāk novest pie 
izmaiņām Sabiedrības kontrolē. 
 

19. SAISTĪTO PUŠU DARĪJUMI 

 
Šajā sadaļā sniegta pārbaudīta (auditēta) informācija par Sabiedrībai saistīto pušu 
darījumiem par katru no trim finanšu gadiem, kuri beidzās 2004.gada 31.decembrī, 
2005.gada 31.decembrī un 2006.gada 31. decembrī, kā arī un saistīto pušu darījumi pēc 
stāvokļa uz 2007.gada 21.maiju (LVL): 
 
Saistīto pušu darījumi par 2004.gadu: 
 

Preces (produkcija) Pakalpojumi 
Saistītais uzņēmums 

pirktas pārdotas saņemti sniegti 
AS „Spacecom” 2 334 - - 585 202 
AS „Remlok” - - - 313 019 

Kopā 2 334 - - 898 221 
 
Saistīto pušu darījumi par 2005.gadu: 
 

Preces (produkcija) Pakalpojumi 
Saistītais uzņēmums 

pirktas pārdotas saņemti sniegti 
AS „Spacecom” 637 233 - - 1 368 905 
AS „Skinest Projekt” Tallinn 2 228 878 14 419 - 1 577 760 
SIA „Skinest Projekt” 1 019 831 123 047 3 300 90 793 

Kopā 3 885 942 137 466 3 300 3 037 458 
 
Saistīto pušu darījumi par 2006.gadu: 
 

Preces (produkcija) Pakalpojumi 
Saistītais uzņēmums 

pirktas pārdotas saņemti sniegti 



 23 

AS „Spacecom” - - 1 350 23 212 
AS „Skinest Rail” Tallinn 1 342 349 24 783 3 156 742 679 
SIA „Skinest Latvija” 2 133 268 105 360 15 100 569 541 

Kopā 3 475 617 130 343 19 606 1 335 432 
 
Saistīto pušu darījumi pēc stāvokļa uz 2007.gada 21.maiju: 
 

Preces (produkcija) Pakalpojumi 
Saistītais uzņēmums 

pirktas pārdotas saņemti sniegti 
AS „Spacecom” - - 1 007 2 845 
AS „Skinest Rail” Tallinn 212 229 3 787  - 860 790 
SIA „Skinest Latvija” 176 648 6 401 300 536 072 

Kopā 388 877 10 188 1 307 1 399 704 
 
 

20.  FINANŠU INFORMĀCIJA PAR EMITENTA AKTĪVIEM UN PASĪVIEM, 
FINANSIĀLO STĀVOKLI, PEĻŅU UN ZAUDĒJUMIEM 

Šajā nodaļā sniegta Sabiedrības pārbaudīta (auditēta) finanšu informācija (bilance, peļņas 
vai zaudējumu aprēķins, pārskats par pašu kapitāla izmaiņām, naudas plūsmas pārskats, 
grāmatvedības politika un paskaidrojumi) par katru no trim finanšu gadiem, kuri beidzās 
2004.gada 31.decembrī, 2005.gada 31.decembrī un 2006.gada 31. decembrī. Visa finanšu 
informācija iegūta no Sabiedrības gada pārskatiem, kuri ir sagatavoti pēc Latvijas 
Republikas grāmatvedības standartiem un saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par 
grāmatvedību”, “Par uzņēmumu gada pārskatiem” un Gada pārskata likumu.  



 24 

 

20.1. Bilance uz 2004.gada 31.decembri, 2005.gada 31.decembri, 2006.gada 31. 
decembri 

 
 

 
 
 
 
 

AKTĪVS 
  31.12.2006. 31.12.2005. 31.12.2004. 

 LVL LVL LVL 

Pamatlīdzekļi    
 Zeme, ēkas un sistēmas 3 073 910 2 176 596 2 235 246 

 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 805 923 532 776 277 462 
 Pārējie pamatlīdzekļi 147 588 79 153 102 752 

 Nepabeigtā celtniecība 331 980 85 481  27 750 
 KOPĀ 4 359 401 2 874 006 2 643 210 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi    
 Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 22 000   

 KOPĀ 22 000   

 

KOPĀ ILGTERMIŅA 
IEGULDĪJUMI 4 381 401 2 874 006 2 643 210 

     

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI    

     

Krājumi 4 733 500 5 767 491 3 832 821 
     
Debitori    
 Pircēju un pasūtītāju parādi 3 310 980 2 909 492 1 825 835 

 Citi debitori 282 014 187 474 137 628 
 Nākamo periodu izmaksas 12 984 10 888 9 386 

 KOPĀ 8 350 593 3 107 854 1 972 849 

     

 KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 8 350 593 14 653 003 6 587 458 
     

KOPĀ AKTĪVS 12 731 994 17 527 009 9 230 668 



 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20.2. Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2004.gadu, 2005.gadu, 2006.gadu 

 
PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

 31.12.2006. 31.12.2005. 31.12.2004. 
 LVL LVL LVL 

Neto apgrozījums 18 643 304 25 359 454 10 839 288 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (17 881 972) (23 860 494) (10 381 991) 

Bruto peļņa vai zaudējumi 761 332 1 498 960 457 297 

Pārdošanas izmaksas 70 854 84 151 43 834 

Administrācijas izmaksas 716 481 825 560 1 088 368 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 391 342 401 556 209 702 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 117 840 97 466 538 682 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 225 089   

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 209 254 753 699  

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 263 334 139 640 - 1 0003 885 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 43 932 98 959 0 

Pārējie nodokļi 36 713 38 664 29 389 

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc nodokļiem 182 689 2 017 -1 033 274 
 

PASĪVS 
  31.12.2006. 31.12.2005. 31.12.2004. 

 LVL LVL LVL 

Pašu kapitāls    

 Akciju kapitāls 8 294 219 8 294 219 8 294 219 
 Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 712 150 845 167 1 003 243 

 Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa -5 462 553 -5 464 570 -4 373 042 
 Pārskata gada nesadalītā peļņa / (zaudējumi) 182 689 2 017 -1 033 274 

 KOPĀ 3 726 505 3 676 833 3 891 146 

Uzkrājumi    

 Citi uzkrājumi 819 541 877 714 146 705 

 KOPĀ 819 541 877 714 146 705 

 KREDITORI     
     

Ilgtermiņa kreditori    
Aizņēmumi no kredītiestādēm 2 789 918 2 258 876 1 900 662 

KOPĀ 2 789 918 2 258 876 1 900 662 
    

Īstermiņa kreditori    

 Aizņēmumi no kredītiestādēm 1 989 677 301 364 186 558 
 No pircējiem saņemtie avansi 696 686 1 353 138 2 317 699 

 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 2 170 010 8 443 934 379 553 

 

Nodokļi un sociālās nodrošināšanas 
maksājumi 258 854 265 917 244 228 

 Uzkrātās saistības 21 961 136 114 164 117 

 Atliktā nodokļa saistības 43 932   
PPārējie kreditori 214 910 213 119 164 117 

 KOPĀ 5 396 030 10 713 586 3 292 155 
    

KOPĀ KREDITORI 8 185 948 12 972 462 5 192 817 
    

KOPĀ PASĪVS 12 731 994 17 527 009 9 230 668 



 26 

20.3. Naudas plūsmas pārskats par 2004.gadu, 2005.gadu, 2006.gadu 

 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 

2006. 2005. 2004. 
 

Ls Ls Ls 
Naudas plūsma no saimnieciskās darbības 
Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem 263 334 139 640 (1 003 885) 
Korekcijas: 
pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojumam 196 258 329 211 329 127 
ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves izslēgšanas (133 017) -  
peļņai no pamatlīdzekļu pārdošanas (171 224) (295 141) 115 261 
uzkrājumiem (58 173) 867 123 146 075 
valūtas kursu svārstībām aizņēmumiem (201 037) 300 604 36 405 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu norakstīšanai   33 971 
procentu izmaksām 207 097 124 513  

Naudas plūsma no saimnieciskās darbības pirms izmaiņām 
apgrozāmajos līdzekļos un īstermiņa saistībās 

103 238 1 465 950 (342 416) 

Krājumu (palielinājums) vai samazinājums 1 033 989 
(1 934 
669) (2 004 244) 

Debitoru parādu (palielinājums) vai samazinājums (498 085) 
(1 135 
002) 411 809 

Kreditoru parādu palielinājums vai (samazinājums) (6 896 568) 7 032 887 1 609 439 
Bruto naudas plūsma no saimnieciskās darbības (6 257 426) 5 429 166 - 
Samaksātais uzņēmumu ienākuma nodoklis (189 939) - - 
Neto naudas plūsma no saimnieciskās darbības (6 447 365) 5 429 166 (325 412) 
    
Naudas plūsma no darbības ar ieguldījumiem    
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (1 825 616) (481 199) (157 724) 
Pamatlīdzekļu pārdošanas rezultātā gūtie ieņēmumi 315 180 - 1 017 
Samaksāts par līdzdalību citu sabiedrību kapitālā (22 000) - - 
Neto naudas plūsma no darbības ar ieguldījumiem (1 532 436) (481 199) (156 707) 
    
Naudas plūsma no finanšu darbības    
Saņemtie aizņēmumi 2 710 992 379 803 1 211 834 
Atmaksātie aizņēmumi (497 698) (331 900) (288 928) 
Neto naudas plūsma no finanšu darbības 2 213 294 47 903 922 906 

 
Neto naudas un tās ekvivalentu palielinājums / 
(samazinājums) 

(5 766 507) 4 995 870 440 787 

    

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 5 777 658 781 788 341 001 

    
Nauda un tās ekvivalenti  pārskata gada beigās 11 151 5 777 658 781 788 

 
 
20.4. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2004.gadu, 2005.gadu, 2006.gadu 
 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 

 Pamatkapitāls 

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 
pārvērtēšanas 
rezerve 

Nesadalītā 
peļņa 

Kopā 

 Ls Ls Ls Ls 
31.12.2003. 8 294 219 1 103 440 (4 350 458) 5 047 201 
Pārvērtēto pamatlīdzekļu 
izslēgšana 

 (100 197)  (100 197) 

Pārskata gada zaudējumi   (1 033 274) (1 033 274) 
31.12.2004. 8 294 219 1 003 243 (5 406 316) 3 891 146 



 27 

Pārvērtēto pamatlīdzekļu 
izslēgšana 

 (216 330)  (216 330) 

Pārskata gada peļņa   21 189 21 189 
31.12.2005. 8 294 219 786 913 (5 385 127) 3 696 005 
     

Fundamentālo kļūdu 
labojumu efekts 

 58 254 (77 426) (19 172) 

31.12.2005. 
koriģēts 

8 294 219 845 167 (5 462 553) 3 676 833 

Pārvērtēto pamatlīdzekļu 
izslēgšana 

 (133 017)  (133 017) 

Pārskata gada peļņa   182 689 182 689 
31.12.2006. 8 294 219 712 150 (5 279 864) 3 726 505 
 

20.5. Grāmatvedības politikas un skaidrojumi par 2004.gadu, 2005.gadu, 2006.gadu 

 
Vispārīgie principi 
    
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par grāmatvedību”, 
Gada pārskatu likumu un Latvijas Republikas Finanšu ministrijas Grāmatvedības 
padomes izdotajiem Latvijas grāmatvedības standartiem, kuri ir piemērojami pārskata 
gadā. 
    
Finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar sākotnējas vērtības uzskaites principu. Peļņas vai 
zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu shēmai. Naudas plūsmas 
pārskats sastādīts pēc netiešās metodes. 
 
Posteņu pārklasifikācija 
 
Saskaņā ar pieņemto Latvijas grāmatvedības standartu normām /vadības viedokli 
pārskata gadā ir veiktas izmaiņas posteņu klasifikācijā salīdzinājumā ar iepriekšējo 
periodu. Pārklasifikācijai nav ietekmes uz finanšu rezultātu. Finanšu pārskatā salīdzinošie 
rādītāji par iepriekšējo periodu klasificēti pēc pārskata gada principiem un ir salīdzināmi.  
 

2005 Labots 2005 Summa 
Posteņa nosaukums Posteņa nosaukums  
 

Ls 

Uzkrājumi atvaļinājumiem  Uzkrātās saistības Uzkrājumi 136 114 
Bankas procentu izmaksas  Procentu izdevumi Administrācijas izmaksas 125 923 

Neto zaudējumi no valūtas kursa 
svārstībām 

 
Pārējās 
saimnieciskās 
darbības izmaksas 

Procentu maksājumi un 
tamlīdzīgas izmaksas 

627 776 

 
 
Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 
 
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un pakalpojumu vērtības kopsumma 
atskaitot atlaides, pievienotās vērtības nodokli un citus nodokļus, kas tieši saistīti ar 
pārdošanu. 
 
Ieņēmumi tiek atzīti pēc sekojošiem principiem: 
Preču pārdošana - pēc nozīmīgu ar īpašumtiesību raksturīgiem risku un atlīdzību 
nodošanu pircējam; 
Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas - atbilstoši darījuma izpildes pakāpei; 



 28 

Ieņēmumi no soda un kavējuma naudām - saņemšanas brīdi; 
Procentu ieņēmumi - pamatojoties uz proporcionālu laika sadalījumu, ņemot vērā aktīva 
faktisko ienesīgumu; 
Dividendes - brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz tām. 
 
Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 
   
Uzņēmuma grāmatvedības uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi darījumi ārvalstu 
valūtās ir pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā 
darījuma veikšanas dienā. 
     
Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtā tiek pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas 
oficiāli noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā. Ārvalstu valūtas kursu svārstību 
rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā neto vērtībā. 
 
  

31.12.2006. 31.12.2005. 31.12.2004. 
Valūta 

Ls Ls Ls 
1 USD 0,536 0,593 0,516 
1 EUR 0,702804 0,702804 0,703 
1 LTL 0,204 0,204 0,203 
1 EEK 0,0449 0,049 0,0449 

 
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 
 
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Iegādes 
vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai 
pamatlīdzekļa iegādi. Gada pārskata nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti 
iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot nolietojumu. 
 
Pārvērtēšanas rezultātā radusies starpība tiek uzrādīta pašu kapitāla postenī “Ilgtermiņa 
ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve”. 
  
Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot sekojošas vadības noteiktas 
nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas likmes, kas 
balstītas uz tās lietderīgās kalpošanas laika novērtējumu: 
 

 
 Nolietojuma % 
gadā  

Ēkas   1 - 5 
Tehnoloģiskās iekārtas   5 - 20 
Pārējās iekārtas un aprīkojums, transporta līdzekļi   5 - 35 
 
Sabiedrība kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru vērtība pārsniedz Ls 50 un derīgās lietošanas 
laiks pārsniedz 1 gadu. Nolietojums uzlabojumiem un pārējam inventāram, kuru vērtība 
nepārsniedz Ls 50, tiek aprēķināts 100% apmērā pēc nodošanas ekspluatācijā. 
 
Pamatlīdzekļu kārtējā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. 
 
Neto peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp 
pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti 
tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 
 



 29 

Aizņēmumu izmaksu un citu izmaksu kapitalizācija 
   
Nepabeigto objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai 
izmantoto aizņēmumu procentiem un citām tiešajām izmaksām, kas radušās attiecībā ar 
attiecīgo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā. Attiecīgā 
pamatlīdzekļa sākotnējā vērtība netiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai 
izmantoto aizņēmuma procentiem periodos, kad netiek veikti aktīvi nepabeigtā objekta 
attīstības darbi. 
 
Krājumi 
   
Krājumi ir novērtēti pēc zemākās no tirgus cenas un iegādes vai ražošanas pašizmaksas. 
Iegādes pašizmaksu veido iegādes cena un pieskaitāmas izmaksas, kas radušās, nogādājot 
krājumus to patreizējā vērtībā un stāvoklī. Saražoto krājumu pašizmaksā tiek iekļautas 
izmantoto izejvielu un materiālu izmaksas un citi izdevumi, kas tieši saistīti ar attiecīgā 
objekta izgatavošanu, kā arī attiecīga daļa no administrācijas izdevumiem. Pārdošanas 
izmaksas netika iekļautas pašizmaksā. Krājumu vērtības atlikumi ir aprēķināti izmantojot 
FIFO metodi.  
  
Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība ir 
norakstīta. 
 
Nepabeigto pasūtījumu vērtībā iekļauj materiālu, darbaspēka un citas izmaksas, kas tieši 
saistītas ar pakalpojumu sniegšanu, kā arī attiecināmā daļa no vispārējām pieskaitāmām 
izmaksām. 
 
Debitori 
 
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, atskaitot uzkrājumus šaubīgiem 
parādiem un bezcerīgos parādus. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti 
gadījumos, kad pēc uzņēmuma vadības uzskatiem šo debitoru parādu atgūšana ir 
apšaubāma.  
 
Bezcerīgie parādi tiek norakstīti pārskata gada zaudējumos. 
 
Ieguldījumi koncerna meitas un asociētajos uzņēmumos, citi ieguldījumi 
 
Ilgtermiņa ieguldījumi, ieskaitot ieguldījumus koncerna meitas un asociētos uzņēmumos, 
tiek uzskaitīti iegādes vērtībā, kuru koriģē to vērtības ilgstošas palielināšanās vai 
samazināšanās gadījumos. 
 
Uzkrājumi 
  
Uzkrājumi ir saistības, kas attiecas uz pārskata gadu vai iepriekšējiem gadiem un gada 
pārskata sastādīšanas laikā ir paredzamas vai zināmas un kuru apjoms vai saistību rašanas 
vai segšanas datums nav skaidri zināms. 
 
Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas 
    
Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo 
dienas izpeļņu par pārskata gada pēdējiem sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās 
uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienas skaitu.  
 
Nodokļi 



 30 

   
Pārskata gada uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas gada pārskatā, 
pamatojoties uz vadības aprēķiniem saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu 
likumdošanu. 
   
Atliktais nodoklis tiek aprēķināts saskaņā ar saistību metodi attiecībā uz visām pagaidu 
atšķirībām starp aktīvu un saistību vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu 
aprēķinu mērķiem. Atliktā nodokļa aprēķinos tiek izmantota nodokļu likme, kas 
sagaidāma periodos, kad pagaidu atšķirības izlīdzināsies. Pagaidu atšķirības galvenokārt 
rodas, izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes, no uzkrājumiem 
nedrošiem parādiem, kā arī no nodokļu zaudējumiem, kas pārnesami uz nākošajiem 
taksācijas periodiem. Gadījumos, kad kopējais atliktā nodokļa aprēķina rezultāts būtu 
atspoguļojams bilances aktīvā, to iekļauj finanšu pārskatā tikai tad, kad ir sagaidāms, ka 
būs pieejama ar nodokli apliekama peļņa, uz kuru varēs attiecināt atskaitāmās pagaidu 
starpības, kas veidojušas atliktā nodokļu aktīvu. 
 
Nauda un naudas ekvivalenti 
 
Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem 
naudas kasē, tekošo bankas kontu atlikumiem un īstermiņa depozītiem ar termiņu līdz 90 
dienām.  
 
Saistītās puses 
 
Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti Uzņēmuma akcionāri ar balsu skaitu virs 20% no 
pamatkapitāla, valdes un padomes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, 
kuros minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. 
 

20.6. Iepriekšējo gadu finanšu informācijas revīzija 

 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” revīziju par 2004., 2005. un 2006.gadu 
zvērinātu revidentu komercsabiedrības, sabiedrības ar ierobežotu atbildību „MRI 
Revision” (reģistrācijas numurs: 40003444833; adrese: Kronvalda bulvāris 10, Rīga, LV-
1010; zvērinātu revidentu komercsabiedrības licences nr. 80) uzdevumā ir veicis 
zvērināts revidents Ēriks Bahirs (zvērināta revidenta sertifikāts nr.136). 
 

20.7. Dividenžu politika 

 
Atbilstoši LR Komerclikuma 161.pantam, dividendes nosaka reizi gadā ar akcionāru 
sapulces lēmumu. Saskaņā ar spēkā esošajiem LCD noteikumiem Nr. 8 „Par dividenžu, 
procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu” (apstiprināti AS “Latvijas Centrālais 
depozitārijs” padomes sēdē 2004. gada 23.janvārī, ar grozījumiem, kas apstiprināti AS 
“Latvijas Centrālais depozitārijs” padomes sēdē 2005. gada 09.novembrī), dividendes ir 
tiesīgi saņemt tie akcionāri, kuru īpašumā uz dividenžu aprēķina datuma dienas sākumu ir 
akcijas. Dividenžu apmēru un aprēķina datumu nosaka ar akcionāru sapulces lēmumu. 
Dividenžu aprēķina datumu var noteikt ne agrāku kā desmito darba dienu pēc Sabiedrības 
akcionāru sapulces, kurā pieņemts lēmums par dividenžu izmaksu. Dividenžu maksājuma 
datums var tikt noteikts ne agrāk kā piektajā darba dienā un ne vēlāk kā desmitajā darba 
dienā pēc aprēķina datuma. 
 
Saskaņā ar LR Komerclikuma 161. un 162. pantu, dividendes izmaksā akcionāram 
proporcionāli viņam piederošo daļu nominālvērtību summai. Dividendes izmaksājamas 



 31 

tikai naudā, pamatojoties uz lēmumu par peļņas sadali. Dividendes, kas nav izņemtas 10 
gadu laikā, pāriet Sabiedrības īpašumā, izņemot gadījumus, kad atbilstoši likumam 
noilgums uzskatāms par pārtrauktu vai apturētu. Par laikā neizņemtajām dividendēm, ja 
tas noticis akcionāra vainas dēļ, procentus nemaksā. Sabiedrības akcionāru lēmums par 
to, ka dividendes kaut uz laiku atstājamas Sabiedrības rīcībā, nav spēkā. Sabiedrība nevar 
atprasīt no akcionāra saņemtās dividendes, izņemot gadījumu, ja personai izmaksāta 
dividende, uz kuru vai uz kuras daļu tai nebija tiesību, un šī persona dividendes 
saņemšanas brīdī zināja vai tai vajadzēja zināt, ka izmaksa nav pamatota. Šādā gadījumā 
tai ir pienākums nepamatoti iegūto summu atdot Sabiedrībai. 
 
Ierobežojumi dividenžu saņemšanai nerezidentiem – akcionāriem nepastāv. 
Nerezidentiem nav jāveic speciālas procedūras dividenžu saņemšanai. 
 
Dividenžu izmaksas kārtību detalizēti nosaka LCD noteikumi Nr. 8 „Par dividenžu, 
procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu”. 
 
No 2004.gada līdz 2006.gadam nav veikta dividenžu izmaksa. 
 
Sabiedrība nav izstrādājusi dividenžu politiku nākamajiem pārskata gadiem. 

20.8. Tiesvedība un arbitrāža 

 
AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” nav tādu esošu vai draudošu tiesas 
procesu kas var būtiski ietekmēt Sabiedrības stāvokli vai rentabilitāti. 

21. PAPILDU INFORMĀCIJA 

21.1. Pamatkapitāls 

 
Šī prospekta sagatavošanas brīdī Sabiedrības reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls ir 
LVL 8 294 219, kas sastāv no pilnībā apmaksātām 8 294 219 vārda akcijām. Katras 
akcijas nominālvērtība ir LVL 1,00. Visas akcijas dod vienādas tiesības uz dividenžu 
saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē. Viena 
akcija dod tiesības uz 1 balsi akcionāru sapulcē. Visas akcijas ir dematerializētas. 
Sabiedrībai nav tādu akciju ko tur pati Sabiedrība vai kāds cits viņa uzdevumā. Akcijas 
nav konvertējamas vai apmaināmas vai garantētas. 2001.gada 28.maijā 1 299 367 AS 
„Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” laistas publiskā apgrozībā un tiek kotētas 
AS „Rīgas Fondu birža” Otrajā sarakstā. 
 

21.2. Dibināšanas līgums un statūti 

 
Sabiedrības darbības mērķis 
 
Atbilstoši LR Komerclikuma 1.pantam Sabiedrība darbības mērķis ir peļņas gūšana. 
Sabiedrība veic savu komercdarbību atbilstoši Statūtu 2.punktam, kurā ir uzskaitītas 
darbības jomas atbilstoši NACE klasifikatoram, kurās Sabiedrība darbojas, kā arī citi 
darbības veidi, kas nav pretrunā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 
 
Sabiedrības pārvaldes struktūra 
 
Sabiedrība darbojas atbilstoši LR Komerclikumam, līdz ar to augstākā pārvaldes 
institūcija ir akcionāru sapulce. Saskaņā ar LR Komerclikuma 273.pantu paziņojums par 
akcionāru sapulces sasaukšanu izsludināms ne vēlāk kā 30 dienas pirms paredzētās 



 32 

akcionāru sapulces, ja Sabiedrībai ir uzrādītāja akcijas – publicējot paziņojumu laikrakstā 
“Latvijas Vēstnesis” un vēl vismaz vienā laikrakstā, bet ja Sabiedrībai ir arī vārda akcijas 
vai tikai vārda akcijas, tad nosūtot akcionāru reģistrā ierakstītajiem akcionāriem 
rakstveida paziņojumus. Saskaņā ar Finanšu instrumentu tirgus likuma 54.panta 1.daļu 
Kapitālsabiedrībai, kuras vārda akcijas ir iekļautas regulētajā tirgū, akcionāru sapulce 
izsludināma ar regulētā tirgus organizētāja starpniecību, informāciju par sapulces norises 
vietu, laiku un darba kārtībā iekļaujamajiem jautājumiem publicējot regulētā tirgus 
organizētāja noteiktajā kārtībā. 
  
 
Atbilstoši Sabiedrības Statūtu Komerclikumam akcionāru sapulce ir tiesīga pieņemt 
lēmumus, neatkarīgi no tajā pārstāvētā balsstiesīgā kapitāla.  
 
Saskaņā ar LR Komerclikuma 269.pantu kārtējo akcionāru sapulci sasauc valde katru 
gadu. Sasaucot kārtējo sapulci, jāievēro likumā paredzētais termiņš gada pārskata 
apstiprināšanai. Ja valde nav sasaukusi kārtējo akcionāru sapulci paredzētajā termiņā, to 
var sasaukt: 

1) padome; 
2) komercreģistra iestāde. 

Komercreģistra iestāde par maksu sasauc kārtējo akcionāru sapulci pēc viena vai vairāku 
akcionāru pieprasījuma, ja to nav izdarījusi sabiedrības valde un padome. 
 
Saskaņā ar LR Komerclikuma 270.pantu ārkārtas akcionāru sapulci sasauc valde pēc 
savas iniciatīvas vai tad, ja to pieprasa padome, revidents vai akcionāri, kuri kopā pārstāv 
ne mazāk kā vienu divdesmito daļu no sabiedrības pamatkapitāla, ja statūti neparedz 
mazāku pārstāvības normu. Sabiedrības statūti neparedz mazāku pārstāvības normu. 
Ārkārtas akcionāru sapulces sasaukšanas iniciatori pieprasījumā norāda sapulces 
sasaukšanas iemeslus un darba kārtību. Pieprasījumu par sapulces sasaukšanu iesniedz 
valdei un padomei un paziņo par to revidentam. Valde izsludina ārkārtas akcionāru 
sapulces sasaukšanu ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas 
dienas. Ja valde minētajā termiņā nesasauc ārkārtas akcionāru sapulci, to var sasaukt 
padome. Ja padome nesasauc ārkārtas akcionāru sapulci, to sasauc komercreģistra iestāde 
par maksu. Komercreģistra iestāde par maksu sasauc ārkārtas akcionāru sapulci, ja to 
pieprasa revidents vai akcionāri, kuri kopā pārstāv ne mazāk kā vienu divdesmitdaļu no 
sabiedrības pamatkapitāla, ja statūti neparedz mazāku pārstāvības normu. Sabiedrības 
statūti neparedz mazāku pārstāvības normu. 
 
Akcionāru sapulču starplaikos akcionāru intereses pārstāv padome, kas saskaņā ar 
Sabiedrības statūtu 9.punktu sastāv no pieciem padomes locekļiem un kurus uz trīs 
gadiem ievēl akcionāru sapulce.  
 
Sabiedrības izpildinstitūcija ir valde, kas vada un pārzina Sabiedrības lietas. Saskaņā ar 
Sabiedrības statūtu 10.punktu valde sastāv no pieciem valdes locekļiem, kuri saskaņā ar 
statūtu 10.punktu pārstāv Sabiedrību tikai kopā ar vēl vismaz vienu valdes locekli. Valdi 
ievēlē padome uz vienu gadu. 
 
Nekādu specifisku tiesību, priekšrocību vai ierobežojumu, kas paredzēti saistībā ar 
Akcijām, kurās ir nostiprinātas balsstiesības, akcionāru sapulcē, nav. 
 
Akciju atsavināšanas kārtība 
 
Saskaņā ar Sabiedrības statūtiem akciju atsavināšana nav apgrūtināta un akcionāram ir 
tiesības brīvi atsavināt akcijas.  
 



 33 

 
 

22. NOZĪMĪGI LĪGUMI 
 
Sabiedrības slēgtie līgumi, kas skar tā komercdarbību, ir noslēgti parastā komercdarbības 
gaitā.  
 

23. TREŠO PERSONU INFORMĀCIJA, EKSPERTU IZTEIKUMS UN ZIŅAS 
PAR TO, VAI TREŠĀM PERSONĀM IR INTERESE PAR SABIEDRĪBU  

 
Reģistrācijas dokumentā nav iekļauts neviens personas izteikums vai ziņojums par 
Sabiedrību.  
 

24. SABIEDRĪBAI PIEEJAMIE DOKUMENTI  

 
Reģistrācijas dokumenta derīguma laikā attiecīgā gadījumā drīkst aplūkot šādus 
dokumentus (vai to kopijas): 
 
a) Sabiedrības dibināšanas līgumu un statūtus;  
 
b) visus ziņojumus, vēstules un citus dokumentus, iepriekšējo finanšu informāciju, 
novērtējumus un izteikumus, kurus sagatavojis kāds eksperts pēc Sabiedrības 
pieprasījuma un kuri daļēji ir iekļauti reģistrācijas dokumentā vai ir izdarīta atsauce uz 
tiem;  
 
c) Sabiedrības iepriekšējo finanšu informāciju, kas attiecas uz Sabiedrību, par trijiem 
finanšu gadiem pirms reģistrācijas dokumenta publicēšanas. 
 
a) un c) punktā minētos dokumentus var aplūkot papīra formā LR Uzņēmuma Reģistrā pēc 
adreses: Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1011. 

 

b) punktā minēto informāciju var iegūt AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca”, 
Marijas ielā 1, Daugavpilī, LV-5401 

 

Pēc Sabiedrības akciju iekļaušanas regulētajā tirgū informācija par Sabiedrību RFB noteiktajā 
apjomā būs pieejama RFB mājas lapā internetā. 

 

25. INFORMĀCIJA PAR AKCIJU PORTFEĻIEM  
 
Detalizēta informācija par AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” līdzdalības 
daļu citos uzņēmumos ir sniegta akciju reģistrācijas dokumenta 8.sadaļā „Organizatoriskā 
struktūra”. 


